教 福 第 1 2 2 号

公 共 新 第 1 0 5 号

令 和 ６ 年 ７ 月 ２ 日

所 属 長  様

新 潟 県 教 育 庁 福 利 課 長

                                           公立学校共済組合新潟支部事務局長

若年層への健康リテラシーセミナーの開催について（通知）

 共済組合では、若年層に対して、自分自身の健康への理解や健康づくりの知識を深

めてもらうため、下記のとおりセミナーを開催しますので、参加希望者のとりまとめ

をお願いします。

記

１ セミナー内容

（１）開催日 令和６年８月 21 日（水）
（２）会場  アトリウム長岡
（３）定員  50 人

（４）内容  講座①「教職員のメンタルヘルス対応について」
講座②「健康診断の知識・見方について」
講座③「メタボリックシンドローム対策について」
※ 詳細は別紙のとおり

２ 対象者

令和６年４月１日時点で 39 歳以下の公立学校共済組合員

３ 申込方法、提出先及び提出期限

所属で参加希望者をとりまとめてセミナー申込書を提出願います。
また、個人での申込みも受け付けます。

     提出方法 FAX による  FAX：025-284-2881

提出期限 令和６年７月 12 日(金)９：00 必着

４ 参加の決定

（１）参加者決定後、概ね２週間前に所属長に通知します。
（２）参加希望者が募集人員を上回った場合は、抽選により受講者を決定します。

５ 服務上の取扱い

（１）県教育庁及び県立学校の教職員は、職務専念義務が免除されます。
（２）市町村立学校等の教職員は、各市町村教育委員会等での服務の取扱いを確認し

てください。

〒950-8570 (住所記載不要)

 公立学校共済組合新潟支部 健康管理係

 (新潟県教育庁福利課内)

  担当：樋口  電話：025-283-5170 (直通)